
Esta página faz parte 
da edição impressa 

produzida pelo jornal 
Tribuna do Paraná

REFORMA
RESTAURANTE 
POPULAR DA 

MATRIZ ENTRA NA 
ÚLTIMA FASE DA 

REVITALIZAÇÃO A 
PARTIR DE HOJE. 

P7

tribunapr.com.br twitter.com/tribunapr fb.com/tribunadoparana (41) 99683-9504

DE NOVO!DE NOVO!DE NOVO!DE NOVO!

FURACÃO VÊ A VITÓRIA 
ESCORRER PELOS DEDOS 
NOS ACRÉSCIMOS PELA 
TERCEIRA VEZ SEGUIDA. 
PRIMEIRO FOI CONTRA 
O FLAMENGO, DEPOIS 
CONTRA O BOTAFOGO 
E ONTEM O ROTEIRO 
SE REPETIU CONTRA O 
CORINTHIANS. CUCA 
COLOCOU O CARGO À 
DISPOSIÇÃO P2 e 3

1

1

LITORAL
DEPOIS DE 

MATINHOS, AGORA 
É A VEZ DE PONTAL 

DO PARANÁ TER SUA 
ORLA REVITALIZADA 

PELO GOVERNO. 
P10

CLASSIFICADO
PARANÁ GOLEIA, 

ESTÁ NA SEMIFINAL 
DA DIVISÃO DE 

ACESSO E TORCIDA 
INVADE O GRAMADO 

PRA COMEMORAR. 
P4

Á
til

a 
A

lb
er

ti

3,
R$
00

CURITIBA, SEGUNDA, 24 DE JUNHO DE 2024 ANO 68  |  Nº 20.144                                       MÁX. 26º  |  MÍN. 10º

D4Sign 338213ee-aa82-4fcc-babe-ccd0a2aefa47 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Esta página faz parte 
da edição impressa 

produzida pelo jornal 
Tribuna do Paraná

Pregão Eletrônico 90014/2024 – Serviços Continuados de Corte 
de Grama, Roçada, Herbicidas, Poda e Retirada de Árvores, 

Adubagem e Plantio, Remoção de Pragas para o Polo Centro de 
Compras da UTFPR

A UTFPR – Campus Ponta Grossa torna público que realizará licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico para Contratação de Serviços Continuados de 
Corte de Grama, Roçada, Herbicidas, Poda e Retirada de Árvores, Adubagem 
e Plantio, Remoção de Pragas. Recebimento das propostas até às 08h59 do 
dia 08/07/2024, abertura prevista para o dia 08/07/2024 às 09h00 (horário de 
Brasília) no site compras.gov.br, edital disponível em www.compras.gov.br.

POLO CENTRO

AVISO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DA 

EDUCAÇÃO

República Federativa do Brasil
COMARCA DE

São José dos Pinhais
Estado do Paraná

REGISTRO DE IMÓVEIS - 2º OFÍCIO
Serventuária: MARIA LEONOR FERRAZ DALLA RIVA

EDITAL
MARIA LEONOR FERRAZ DALLA RIVA, Oficial do Segundo Serviço Registral de Imóveis 
desta Comarca de São José dos Pinhais, Estado do Paraná...
FAZ SABER aos que ao presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem, que acham-se 
depositados no Cartório a meu cargo, situado na Rua XV de Novembro nº 930, documentos 
exigidos para registro de Usucapião Extrajudicial, com fulcro no Art.216-A da Lei de 
Registro Públicos (Lei 6015/73), inserido pelo Art. 1071 do Novo Código de Processo Civil, 
prenotados sob nº 148.594, referentes ao imóvel rural, com área de 58.500,00m², situado 
no lugar denominado Araçatuba-Matulão, no município de Tijucas do Sul-PR, em nome de 
JOÃO VICTOR GARCIA JUNIOR, cuja documentação ficará franqueada ao exame dos 
interessados, que poderão se manifestar no prazo de 15 (quinze) dias.

São José dos Pinhais, 14 de junho de 2024.

Pregão Eletrônico nº 170156-90010/2024 
 Serviço de Engenharia

O Chefe da DIPOL da Superintendência Regional da Receita Federal do 
Brasil da 9º Região Fiscal, com fundamento parágrafo 1º do artigo 54 da Lei 
14.133/2021, torna pública a realização do Pregão Eletrônico SRRF09RF 
Nº 90010/2024. OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
modernização, bem como assistência técnica, dos elevadores instalados no 
edifício-sede da Alfândega da Receita Federal do Brasil de Itajaí/SC – ALF/
ITJ, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 
Edital e seus anexos. EDITAL: O Edital e seus anexos estão disponíveis, 
na íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no sítio 
eletrônico https://www.gov.br/receitafederal/pt-br e no endereço eletrônico 
salic.pr@rfb.gov.br. ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 24/06/2024 até 
o horário limite de início da sessão pública. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 9 
de julho de 2024, às 09:00 horas, no endereço www.compras.gov.br. 

Curitiba, 24 de junho de 2024.
Publique-se.

Sigrid Hager Strambi
Sessão de Licitações/DIPOL09

AVISO DE LICITAÇÃO

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA 
FEDERAL DO BRASIL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA 
RECEITA FEDERAL DO BRASIL DA 9ªRF
DIVISÃO DE PROGRAMAÇÃO E LOGÍSTICA

MINISTÉRIO DA 

FAZENDA

BALANÇO PATRIMONIAL REFERENTE AO EXERCÍCIO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022
(Em milhares de reais)

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO  EXERCÍCIO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022
(Em milhares de reais)

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO  EXERCÍCIO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022
(Em milhares de reais)

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO
FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022

(Em milhares de reais)

DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA
FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022

(Em milhares de reais)

AFFARONE INCORPORADORA S.A
CNPJ: 48.871.015/0001-51

Para acessar versão digital, acesse o link: https://www.tribunapr.com.br/publicidade-legal/anunciante/affarone-incorporadora-s-a/

 

Página 1 de 4 
 

 

1. Informações sobre a empresa 

A AFFARONE INCORPORADORA SA é domiciliada no Brasil, com sede localizada na Rua 
Costa Rica, 843 – Curitiba/PR. 
 
A empresa tem como objetivo a Incorporação de empreendimentos imobiliários, Captação, 
tratamento e distribuição de água, Gestão de redes de esgoto, Construção de redes de 
abastecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de irrigação, 
Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás, onde todo o trabalho é realizado conforme a 
necessidade de cada cliente, sendo poder público ou setor privado. 

2. Políticas contábeis 

As demonstrações financeiras foram elaboradas e estão sendo apresentadas de acordo com 
as práticas contábeis adotadas no Brasil, que compreendem os pronunciamentos do Comitê de 
Pronunciamento Contábeis (CPC) e demais práticas emanadas da legislação societária 
brasileira, conforme NBC TG 1000. 
As demonstrações contábeis são apresentadas em milhares de reais e preparadas com base 
no custo histórico, exceto pelos ativos e passivos relacionados as receitas, mensurados com 
base nos contratos celebrados entre a empresa e os contratantes, e pelos passivos 
contingentes, cujo valor reconhecido como provisão é a melhor estimativa do desembolso 
exigido para liquidar a obrigação presente na data do balanço. 

2.1 Classificação corrente versus não corrente 

A empresa apresenta ativos e passivos no balanço patrimonial com base na sua classificação 
como circulante ou não circulante. 
Um ativo é classificado no circulante quando: 

 Espera-se que seja realizado, ou pretende-se que seja vendido ou consumido no 
decurso normal do ciclo operacional da entidade; 

 Espera-se que seja realizado até 12 meses após a data do balanço; 
 É caixa ou equivalente de caixa (conforme definido no Pronunciamento Técnico CPC 

03 – Demonstração do fluxo de caixa). 

Todos os demais ativos são classificados como não circulante. 
 
Um passivo é classificado no circulante quando: 

 Espera-se que seja liquidado durante o ciclo operacional normal da entidade; 
 Deve ser liquidado no período de até 12 meses após a data do balanço. 

2.2 Caixa e equivalentes de caixa 

Os equivalentes de caixa são mantidos com a finalidade de atender compromissos de caixa de 
curto prazo. Compõem os saldos de caixa, de depósitos bancários em contas correntes no 
Brasil e de aplicações financeiras com vencimento original de três meses ou menos a partir da 
data da contratação, os quais são utilizados no cumprimento das obrigações de curto prazo. 

 
    2023  2022 
Bancos    424.432  100.000 

    424.432  100.000 
 
 
 
 
 

Notas explicativas às demonstrações contábeis 

EDUARDO FLÁVIO ZARDO
SÓCIO ADMINISTRADOR

CPF 873.856.009-72

DINALVA DESANOSKI
CONTADORA CRC-PR 054046/O-1

CPF 877.103.239-8

ATIVO Nota 31/12/2022 31/12/2021 PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO Nota 31/12/2022 31/12/2021

ATIVO CIRCULANTE 604.432 0 PASSIVO CIRCULANTE 100.000 0

Caixa e equivalentes de Caixa 1.2 100.000 0 Outras obrigações 3 165 0

Total do ativo circulante 100.000 0 Total do passivo circulante 165 0

PATRIMÔNIO LÍQUIDO 4 99.835 0

Capital social 100.000 0

Déficits acumulados -165 0

TOTAL DO ATIVO 100.000 0 TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO 
LÍQUIDO 100.000 0

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.

DESCRIÇÃO Nota 31/12/2022 31/12/2021
Receita operacional líquida 1.3 0
Custos com serviços prestados 0
Lucro Bruto 0
Deduções da receita 0
Despesas operacionais 5 (165) 0
LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO (165) 0

Atividades operacionais Nota 2022 2021

Resultado do exercício (165)

Aumento/Diminuíção de outras contas 
a pagar 6 165

Fluxo de caixa líquido ddas atividades 
operacionais 0,00

Atividades de investimento 0,00

Atividades de financiamento
Aumento do capital social 7 100.000

Fluxo de caixa das atividades de 
financiamento 100.000

Aumento líquido de caixa e 
equivalentes de caixa 100.000

Caixa e equivalente de caixa em 1º 
de janeiro

Caixa e equivalente de caixa em 31º 
de dezembro 100.000

HISTÓRICO CAPITAL SOCIAL (-) PREJUÍZOS ACUMULADOS TOTAL

Saldo em 31/12/2021

Capital de sócios 100.000 100.000

Resultados (165) (165)

Saldo em 31/12/2022 100.000 (165) 99.835

Informações sobre a empresa
A AFFARONE INCORPORADORA SA é domiciliada no Brasil, com sede localizada na 
Rua Costa Rica, 843 CEP: 82.510-180 – Curitiba/PR.
A empresa tem como objetivo a Incorporação de empreendimentos imobiliários, 
Captação, tratamento e distribuição de água, Gestão de redes de esgoto, Construção 
de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas, 
exceto obras de irrigação, Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás, onde todo o 
trabalho é realizado conforme a necessidade de cada cliente, sendo poder público 
ou setor privado.
1. Políticas contábeis
As demonstrações financeiras foram elaboradas e estão sendo apresentadas 
de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil, que compreendem os 
pronunciamentos do Comitê de Pronunciamento Contábeis (CPC) e demais práticas 
emanadas da legislação societária brasileira, conforme NBC TG 1000.
As demonstrações contábeis são apresentadas em milhares de reais e preparadas 
com base no custo histórico, exceto pelos ativos e passivos relacionados as receitas, 
mensurados com base nos contratos celebrados entre a empresa e os contratantes, 
e pelos passivos contingentes, cujo valor reconhecido como provisão é a melhor 
estimativa do desembolso exigido para liquidar a obrigação presente na data do 
balanço.
1.1 Classificação corrente versus não corrente
A empresa apresenta ativos e passivos no balanço patrimonial com base na sua 
classificação como circulante ou não circulante.
Um ativo é classificado no circulante quando:
● Espera-se que seja realizado, ou pretende-se que seja vendido ou consumido no 
decurso normal do ciclo operacional da entidade;
● Espera-se que seja realizado até 12 meses após a data do balanço;
● É caixa ou equivalente de caixa (conforme definido no Pronunciamento Técnico 
CPC 03 – Demonstração do fluxo de caixa).

Todos os demais ativos são classificados como não circulante.
Um passivo é classificado no circulante quando:
● Espera-se que seja liquidado durante o ciclo operacional normal da entidade;
● Deve ser liquidado no período de até 12 meses após a data do balanço.
1.2 Caixa e equivalentes de caixa
Os equivalentes de caixa são mantidos com a finalidade de atender compromissos 
de caixa de curto prazo.

2022 2021
Bancos 100.000

100.000
1.3 Reconhecimento de receita
A receita de contrato com cliente é reconhecida quando o controle dos serviços é 
transferido para o cliente por um valor que reflita a contraprestação à qual a empresa 
espera ter direito em troca destes serviços.
1.4 Passivos financeiros
Geral
Os passivos financeiros da empresa incluem fornecedores e outras contas a pagar, 
empréstimos e financiamentos e saldos bancários a descoberto.
2. Realizável a longo prazo
O realizável a longo prazo é composto por valores cujas expectativas de recebimento 
superam a data de 31/12/2022.
3. Mútuos
Valores referentes à mútuos com partes não relacionadas.

2022 2021
Mútuos partes não relacionadas 165

165

4. Patrimônio líquido
O capital social subscrito da empresa perfaz R$ 100.000,00, totalmente integralizado, 
juntam-se na composição do Patrimônio Líquido os prejuízos acumulados.

2022 2021
Capital social subscrito 100.000
Déficits acumulados (165)

99.835
5. Custos e despesas sobre serviços prestados
As despesas operacionais são compostas por custos gerais operacionais (aluguéis, 
combustíveis, manutenção de veículos, entre outros).

2022 2021
Serviços de terceiros 165 0

(165) 0
6. Eventos subsequentes
O administrador declara a inexistência de fatos ocorridos subsequentemente à data 
de encerramento do exercício, e que venham a ter relevância sobre a situação 
patrimonial ou financeira da entidade, ou que possam provocar efeitos sobre seus 
resultados futuros.

TRIBUNA | segunda, 24 de junho de 2024 11ATAS E EDITAISpublicidadelegal@tribunadoparana.com.br

D4Sign 338213ee-aa82-4fcc-babe-ccd0a2aefa47 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Esta página faz parte 
da edição impressa 

produzida pelo jornal 
Tribuna do Paraná

SALTO PRA VIDA

Vinícius Martins, 25 anos, 
foi identificado como 
o passageiro que mor-

reu carbonizado num grave 
acidente ocorrido ontem, na 
Avenida Ayrton Senna da Sil-
va, em Paranaguá, no Litoral 
do Paraná. O veículo em que 
ele estava bateu em um poste.

Um vídeo que circula pelas 
redes sociais mostra o momen-

to em que um homem que tam-
bém estava no carro acidentado 
conseguiu escapar em meio às 
chamas saltando do veículo.

Nas imagens, ele sai do car-

ro com as roupas em chamas 
e, quando cai ao chão, é au-
xiliado por populares. Na se-
quência, ele sai caminhando 
com labaredas nas pernas.

De acordo com a Polícia 
Rodoviária Federal (PRF), 
esse jovem foi encaminhado 
com queimaduras ao hospital. 
O nome dele não foi revelado. 

Vídeo mostra 
homem pulando 
de carro em  
chamas no  
litoral do Paraná 
após acidente

Uma fábrica clandestina de 
vinhos foi descoberta e inter-
ditada na última sexta-feira 
em Campina Grande do Sul, 
na Região Metropolitana de 
Curitiba. No local vistoriado 
pela Polícia Civil e por agen-
tes do Ministério da Agricul-
tura e Pecuária (Mapa), foram 
encontrados 16 mil garrafas 
prontas para venda e outras 
16,5 mil embalagens vazias.

De acordo com o delega-
do Gustavo de Pinho Alves, 
os funcionários misturavam 
suco, álcool e corante. Além 
disso, colocavam um rótulo 
indicando que se tratava de 
vinho colonial gaúcho, produ-
zido em Caxias do Sul (RS).

“Estava ocorrendo a fabri-
cação clandestina de vinho e 
na abordagem encontramos 
funcionários envazando. Na 
fiscalização, uma grande es-
trutura estava montada com 
laboratório fazendo a mistu-
ra de açúcar e ácidos que po-
dem ser nocivos à saúde. O 
proprietário informou que 
não tinha nenhum profissio-
nal especializado contratado 
com licença ou algum técni-
co responsável”, disse o de-
legado.

O responsável pela “em-
presa” deve responder por 
falsificação de produtos ali-
mentícios. A fábrica não teve 
o nome revelado.

Vinho batizado
FALSIFICAÇÃO

Solange Fátima Cândida 
de Sá da Cruz, 57 anos, 
sepultamento hoje, no 
Cemitério Parque Senhor 
do Bonfim (S.J.Pinhais).
João Antônio de Camargo, 
67 anos, sepultamento 
hoje, no Cemitério Pedro 
Fuss (S.J.Pinhais).
Maurício Alkinder 
Stemberg, 56 anos, 
sepultamento hoje, no 
Cemitério Municipal do 
Boqueirão.
Ivo Alfredo, 79 anos, 
sepultamento hoje, no 
Cemitério Parque Senhor 
do Bonfim (S.J.Pinhais).
Rosemeri Terezinha 
Bini Alves, 64 anos, 
sepultamento hoje, no 
Cemitério Municipal do 
Água Verde.
Manoel de Faria, 79 anos, 
sepultamento hoje, no 
Cemitério da Sede (Alm. 
Tamandaré).
Débora Martins de 
Oliveira Czelusniak, 37 
anos, sepultamento hoje 
no Cemitério Jardim 
Independência (Araucária).
Rui da Silva Brito, 79 anos, 
sepultamento hoje no 
Crematório Luto Curitiba 
(F.R.Grande).
Pedro Skavinski, 65 anos, 
sepultamento hoje, no 
Cemitério Paroquial do 
Campo Comprido.
Jocevani Rodrigues 
Hoffmann, 70 anos, 
sepultamento hoje, no 
Cemitério Parque das 
Araucárias (Colombo).
Claude Nancy Cavalim, 86 
anos, sepultamento hoje, 
no Cemitério Municipal do 
Água Verde.
Adilson José Costa, 44 
anos, sepultamento hoje, 
no Cemitério Municipal de 
Itaperuçu.
Marino Alves, 72 anos, 
sepultamento hoje, no 
Cemitério Memorial da 
Vida (S.J.Pinhais).
Alberto Pinto Machado, 65 
anos, sepultamento hoje, 
no Cemitério Municipal do 
Boqueirão.
Antônio César Travisani, 75 
anos, sepultamento hoje, 
no Cemitério Municipal São 
Francisco de Paula.
Eli Erozi Arndt, 84 anos, 
sepultamento hoje, no 
Cemitério Vaticano (Alm. 
Tamandaré).
José Severino da Silva, 84 
anos, sepultamento hoje, 
no Cemitério Vertical.
Nelson Sakae, 76 anos, 
sepultamento hoje, no 
Cemitério Parque Iguaçu.
João Gervásio Dias, 84 
anos, sepultamento hoje, 
no Cemitério São João 
Batista (Lapa).
Ana Cristina Moreira, 59 
anos, sepultamento hoje, 
no Cemitério Municipal do 
Boqueirão.
Divonei de Lima, 69 anos, 
sepultamento hoje, no 
Cemitério Municipal do 
Santa Cândida.
Omar Conde Machado, 60 
anos, sepultamento ontem. 

FALECIMENTOS

D
iv

ul
ga

çã
o

Reprodução

Redação 
jornalismo@tribunadoparana.com.br

Redação 
jornalismo@tribunadoparana.com.br

 EDITAL DE LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA
                             1º LEILÃO: 02 de julho de 2024, às 14h30min *.

                                 2º LEILÃO: 04 de julho de 2024, às 14h30min *. (*horário de Brasília)
Mauro Zukerman, Leiloeiro Oficial, JUCESP nº 328, com escritório à Rua Minas Gerais, 316 – Cj 62 - Higienópolis, São Paulo/SP, FAZ SABER a
todos quanto o presente EDITAL virem ou dele conhecimento tiver, que levará a PÚBLICO LEILÃO de modo somente ON-LINE, nos termos da Lei
nº 9.514/97, artigo 27 e parágrafos, devidamente autorizada pelo Credor Fiduciário BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A, inscrito no CNPJ sob n°
90.400.888/0001-42, com sede em São Paulo/SP, à Av. Presidente Juscelino Kubistchek, 2041, Conj. 281, Bloco A, Vila Nova Conceição, nos
termos do Instrumento Particular com Eficácia de Escritura Pública, n° 0010325731, firmado em 19/10/2022, com a Fiduciante ACLÉIA RODRIGUES,
brasileira, separada judicialmente, gerente, portadora da CNH nº 01828985102-DETRAN/PR, inscrita no CPF sob nº 035.727.179-30, residente e
domiciliada em Curitiba/PR, em PRIMEIRO LEILÃO (data/horário acima), com lance mínimo igual ou superior a R$ 379.377,67 (trezentos e
setenta e nove mil trezentos e setenta e sete reais e sessenta e sete centavos - atualizado conforme disposições contratuais), o imóvel
constituído pelo Apartamento nº 404, localizado no 4º Pavimento do Bloco B (Bosque das Araucárias) do Condomínio Residencial Reserva do
Bosque, situado na Rua João Alencar Guimarães, nº 1934, Campo Comprido, Curitiba/PR, com direito ao uso do box de garagem nº 160. Área
privativa: 57,20m² e Área total: 93,69m², melhor descrito na matrícula 152.574 do 8º Oficial de Registro de Curitiba/PR. Imóvel ocupado. Venda em
caráter “ad corpus” e no estado de conservação em que se encontra. Caso não haja licitante em primeiro leilão, fica desde já designado o
SEGUNDO LEILÃO (data/horário acima), com lance mínimo igual ou superior a R$ 374.423,07 (trezentos e setenta e quatro mil quatrocentos
e vinte e três reais e sete centavos – nos termos do art. 27, §2º da Lei 9.514/97). Os interessados em participar do leilão de modo on-line,
deverão se cadastrar no site www.portalzuk.com.br, encaminhar a documentação necessária para liberação do cadastro 24 horas do início
do leilão. Forma de pagamento e demais condições de venda, VEJA A INTEGRA DESTE EDITAL NO SITE: www.portalzuk.com.br. Informações
pelo tel. 3003-0677 (Dossiê 20925).

SÚMULA DO PEDIDO DA LICENÇA PRÉVIA

CITC EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA., CNPJ 
04.907.446/0001-55 torna público que requereu à Secretaria 
Municipal do Meio Ambiente de Curitiba - SMMA a Licença 
Prévia, para EMPREENDIMENTO DE MULTIPLO USO NO 
IMOVEL situada à AVENIDA SENADOR SALGADO FILHO, 
7636, UBERABA, CURITIBA/PR.

EDITORA O ESTADO DO PARANÁ S.A.
CNPJ/MF N°: 76.568.708/0001-05

NIRE: 41300049815

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE 
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Ficam convocados os Senhores Acionistas da Editora O Estado do Paraná S.A., para se 
reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, no dia 05 (cinco) de julho de 2024, às 10:00 
(dez) horas, na Avenida Victor Ferreira do Amaral, nº 306, Tarumã, em Curitiba, Estado do 
Paraná, para deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: (i) aumento do capital social da 
Companhia. Curitiba, 20 de junho de 2024.

ANA AMÉLIA CUNHA PEREIRA FILIZOLA
Diretora Presidente

EDITORA JORNAL DE LONDRINA S.A. - EM LIQUIDAÇÃO
CNPJ/MF N°: 79.347.001/0001-67

NIRE: 41300007403

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE 
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Ficam convocados os Senhores Acionistas da Editora Jornal de Londrina S.A., para se 
reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, no dia 05 (cinco) de julho de 2024, às 15 
(quinze) horas, na Av. Tiradentes, n° 1370, em Londrina, Estado do Paraná, para deliberarem 
sobre a seguinte Ordem do Dia: (i) aumento do capital social da Companhia. Londrina, 20 
de junho de 2024.

GUILHERME DÖRING DA CUNHA PEREIRA
Liquidante

ATAS E EDITAIS publicidadelegal@tribunadoparana.com.br

TRIBUNA | segunda, 24 de junho de 202412 jornalismo@tribunadoparana.com.br

D4Sign 338213ee-aa82-4fcc-babe-ccd0a2aefa47 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



19 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 23 de June de 2024, 21:47:46

TBR240624 pdf
Código do documento 338213ee-aa82-4fcc-babe-ccd0a2aefa47

Assinaturas
EDITORA O ESTADO DO PARANA SA:76568708000105
Certificado Digital
tppubleg@tribunadoparana.com.br
Assinou

Eventos do documento

23 Jun 2024, 21:46:00
Documento 338213ee-aa82-4fcc-babe-ccd0a2aefa47 criado por EDITORA O ESTADO DO PARANA SA (d7977d86-
df19-41d5-8598-d72d8b545190). Email:tppubleg@tribunadoparana.com.br. - DATE_ATOM:
2024-06-23T21:46:00-03:00

23 Jun 2024, 21:46:35
Assinaturas iniciadas por EDITORA O ESTADO DO PARANA SA (d7977d86-df19-41d5-8598-d72d8b545190). Email:
tppubleg@tribunadoparana.com.br. - DATE_ATOM: 2024-06-23T21:46:35-03:00

23 Jun 2024, 21:47:18
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA O ESTADO DO PARANA SA:76568708000105
Assinou Email: tppubleg@tribunadoparana.com.br. IP: 191.177.143.96 (bfb18f60.virtua.com.br porta: 58922).
Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Certisign Certificadora Digital S.A.,OU=AC Certisign Multipla
G7,OU=A1,CN=EDITORA O ESTADO DO PARANA SA:76568708000105. - DATE_ATOM: 2024-06-23T21:47:18-03:00

Hash do documento original
(SHA256):5b3413732b2a8657a8d7b18d374c242ea8c38422782a3acf42f71fb2050884f8
(SHA512):bdc872e6d04d8fb6fc635ad3cebdb524a6a5b0beebac2859b507a2bbceb79b1c277aaac12b887270ec04aff9c77b4114579e224628a2c1ee8c838faf15ed9aff

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


